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STATUT 

Shoqeria "FARAWAY CONSTRUCTION "sh.p.k 

Ne këtë statut 
- "Ligji" është Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare"; 
- "Statuti" është Statuti i shoqerise; 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia 

Neni I: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

Sot, me 21.07.2017, une, themeluesi, kam krijuar nje shoqeri me pergjegjesi td kufizuar me emrin 
FARAWAY CONSTRUCTION sh.p.k 

Themelues I shoqerise eshte RINOR HOXHAJ, lindur me 27/08/1993 ne Koplik,Shkoder, dhe banues ne 
Tirane, mbajtes i kartes identitetit me nr 030878926 dhe nr personal J30827048K 

Neni 2: 
Objekti 

Shoqeria do td kryejë aktivitetin ekonomik : "Ndertim godinash, rikonstruksione, meremetime, shitblerje 
materialesh ndertimi me shumice dhe pakice, punime hidraulike dhe elektrike, ndertim fasadash termike 
dhe punime rifiniturash si suvatim, lyerje, shtrim pilaka, nenshtrese, shtrim laminati dhe punime te tjera 
ndertimi. 

Neni 3: 
Kohëzgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise eshte pa afat. 

Neni 4: 
Selia 

Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rr. Bujar Bishanaku, Nr 8, Tirane 
Adresa e shoqerise per qellime komun ikimi elektronik eshtë : farawavconstructionthgmai I .com 
Numri i kontaktit eshte: +355 67 35 79 610 

Kapitali 

Neni 5 
Kapitali 

Kontributi i ortakut eshte ne para. 
Kapitali i nenshkruar I shoqerise eshte 2000 (dymije) leke dhe do te shlyhet brenda 30 diteve ne Ilogarine 
bankare te hapur ne emrin e shoqerise. 
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Ortaku themelues dhe I vetem eshte RINOR HOXHAJ dhe Zoterues I I (një) kuote me vlerë te 
pergjithshme 2000 leke që perben 100% te kapitalit te regjistruar td shoqerise 
Neni 6 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shoqerise. Ajo mblidhet se paku dy here ne 
vit kur eshte e nevojshme per interesat e shoqerise. 

Neni 7 
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet njoftimit me shkrese ose me njoftim nepërmjet postes 
elektronike te cilet duhet te permbajne vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës dhejo me vone 
se 10 dite nga dita e zhvillimit te mbledhjes se asamblese.. 

Neni 8 
Kuorumi dhe marrja e vendimeve 
Marrja e vendimeve te asamblese se pergjithsme behet me shumice te thjeshte pervec rasteve kur ligji" 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare " kerkon shumice te cilesuar. 

Neni 9 
Administrimi 

Administrimi i shoqerise do te behet nga Administratori Rinor Hoxhaj i identifikuar me te dhenat si me poshte: 

- HOXHAJ RINOR, Rr. Dritan Hoxha, Tirane  

Afati i emerimit te administratorit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. 
Kompetencat dhe pergjegj site e tij percaktohen ne baze te ligjit. 

Neni 10 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 11 

Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per 
çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata e 
rrethit gjyqesor Tirane. 

ORTAKUI VETEM 

I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

FARA WAY CONSTRUCTION shpk 
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